
OBEC Moravské Knínice, IČ 00488216      
Kuřimská 99, Moravské Knínice, 664 34 Kuřim, okres Brno-venkov  

 

 

ZÁPIS  
z 15. zasedání Zastupitelstva obce Moravské Knínice 

konaného dne 06. 11. 2023 
  
 
Přítomni:   Jiří Hanák, Ing. Jana Zemanová, Ph.D., Mgr. Šárka Bořilová, Ph.D., Monika 

Cobring, DiS., Jiří Helan, Ing. Radek Hlaváček, Ing. Michal Kadlec, Ing. Radek 
Přikryl, Martin Veselý. 

 
Omluven:  
 
Jednání zastupitelstva obce zahájil starosta obce v 19 hodin. Přivítal přítomné členy 
zastupitelstva obce. Konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno písemnými pozvánkami, 
zveřejněním na úřední desce u OÚ a elektronické úřední desce dne 30.10.2023 a na infokanálu 
místní kabelové televize. 
Při zahájení jednání bylo přítomno 9 členů a ZO je tedy usnášeníschopné. 
 
Zápis z 14. zasedání ZO ověřili Monika Cobring, DiS. a Jiří Helan. 
 
Bez připomínek. 
 
 
PROGRAM JEDNÁNÍ: 
 
1.  Schválení programu jednání 
2.  Volba zapisovatele 
3.  Volba ověřovatelů zápisu 
4.  Hlavní body jednání 

        4.1. Smlouva o sběru, přepravě a odstraňování odpadu v obci Moravské Knínice s firmou 
KTS EKOLOGIE s.r.o. 
4.2. Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě se ZŠ a MŠ Moravské Knínice 
4.3. Vstup obce do SMS ČR (Sdružení místních samospráv) 
4.4. Záměr prodeje vozidla MULTICAR 
4.5. Aktualizace strategického rámce MAP 
4.6. Termínovaný účet u ČNB 
4.7. Rozpočtové opatření č. 9/2023 

5.  Informace starosty obce 
6.  Diskuze – různé 
7.  Závěr 
 
 
K bodu č. 1 – Schválení programu jednání 
K programu jednání nebyly připomínky, proto starosta obce nechal hlasovat o návrhu 
usnesení. 



 
 

Strana  2 / 6 

 

Návrh usnesení: 
č. 190/15/23 – Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání 15. zasedání ZO. 
Hlasování: 

pro 9 proti 0 zdrželo se 0 

Program jednání byl schválen. 
 
K bodu č. 2 – Volba zapisovatele 
Jako zapisovatelka byla navržena Ing. Jana Zemanová, Ph.D. 
Nebylo jiných návrhů ani připomínek. 
Návrh usnesení: 
č. 191/15/23 – Zastupitelstvo obce schvaluje jako zapisovatelku z 15. zasedání ZO Ing. Janu 
Zemanovou, Ph.D. 
Hlasování: 

pro 9 proti 0 zdrželo se 0 

Zapisovatelka byla schválena. 
 
K bodu č. 3 – Volba ověřovatelů zápisu 
Jako ověřovatelé byli navrženi: Ing. Michal Kadlec a Mgr. Šárka Bořilová, Ph.D. 
Nebyly jiné návrhy ani připomínky. 
Návrh usnesení: 
č. 192/15/23 – Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu z 15. zasedání ZO Ing. 
Michala Kadlece a Mgr. Šárku Bořilovou, Ph.D. 
Hlasování: 

pro 9 proti 0 zdrželo se 0 

Ověřovatelé zápisu byli schváleni. 
 
K bodu č. 4 – Hlavní body jednání 
4.1. SMLOUVA O SBĚRU, PŘEPRAVĚ A ODSTRAŇOVÁNÍ ODPADU V OBCI MORAVSKÉ 
KNÍNICE S FIRMOU KTS EKOLOGIE s.r.o.  
Důvodová zpráva:  
Zastupitelstvo obce na svém 9. zasedání usnesením č. 125/9/23 rozhodlo o vstupu obce do 
společnosti KTS EKOLOGIE s.r.o. Firma zaslala návrh smlouvy včetně 1. přílohy – Umístění a 
počty nádob a 2. přílohy – Cena za svoz a odstranění odpadů. 
Rozprava:  
Dne 21.11.2023 v 18 hodin se v knínickém hostinci uskuteční beseda zástupců firmy KTS 
Ekologie s.r.o. s místními občany ohledně nového systému svozu odpadů. 
Návrh usnesení: 
č. 193/15/23 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje Smlouvu o sběru, přepravě 
a odstraňování odpadu v obci Moravské Knínice č. 81/23, s firmou KTS EKOLOGIE s.r.o. se 
sídlem Hutní osada 14, 664 84 Zastávka, IČ: 28310942, včetně přílohy č. 1 – Specifikace míst 
svozů a přílohu č. 2 – Ceny za svoz, služby a odstranění odpadů. Viz Příloha č. 1 – Smlouvu 
o sběru, přepravě a odstraňování odpadu v obci Moravské Knínice č. 81/23 a přílohy 1, 2.   
Hlasování: 

pro 9 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 193/15/23 bylo schváleno. 
 



 
 

Strana  3 / 6 

 

4.2. DODATEK č. 2 K NÁJEMNÍ SMLOUVĚ SE ZŠ A MŠ MORAVSKÉ KNÍNICE 
Důvodová zpráva:  
Rekonstrukcí MŠ vznikly nové prostory. V dodatku č. 2 k Nájemní smlouvě se mění a doplňují 
tyto nové prostory MŠ. 
Rozprava: 
Bez připomínek. 
Návrh usnesení: 
č. 194/15/23 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje Dodatek č. 2 k nájemní 
smlouvě ze dne 31.08.2018, mezi Obcí Moravské Knínice a ZŠ a MŠ Moravské Knínice, 
příspěvkové organizace, okres Brno-venkov, viz Příloha č. 2 – Dodatek č. 2 k Nájemní 
smlouvě ze dne 31.08.2018. 
Hlasování: 

pro 9 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 194/15/23 bylo schváleno. 
 
4.3. VSTUP OBCE DO SMS ČR (SDRUŽENÍ MÍSTNÍCH SAMOSPRÁV)  
Důvodová zpráva:  
Předkládá starosta obce: Dne 19.10.2023 jsem se zúčastnil krajského sjezdu Sdružení místních 
samospráv ČR, na který byly pozvány i nečlenské obce. Na sjezdu byla představena činnost 
SMS. Dle mého názoru by vstup do SMS byl pro obec přínosný. SMS se zabývá všemi oblastmi 
řízení obcí a zajišťuje jim podporu. Pořádá také různé vzdělávací semináře, které jsou pro členy 
zdarma, případně za přijatelnou cenu. 
Členské obce platí roční členský poplatek ve výši 3.500 Kč + 2 Kč za občana. 
Pro naši obec by k dnešnímu dni činil celkový poplatek 5.758 Kč 
Rozprava: 
Do týdne od odsouhlasení ZO musí být odeslána žádost o vstup. 
Návrh usnesení: 
č. 195/15/23 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje přistoupení obce Moravské 
Knínice od 01.01.2024 do Sdružení místních samospráv ČR na základě § 46 a § 84 odst. 2 
písm. e zákona o obcích č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů a čl. 3 Stanov Sdružení 
místních samospráv České republiky a ukládá starostovi obce vyplnění příslušné přihlášky a 
její zaslání spolu s tímto usnesením na adresu sídla Sdružení místních samospráv ČR, a to ve 
lhůtě jednoho týdne od jednání zastupitelstva obce. 
Hlasování: 

pro 9 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 195/15/23 bylo schváleno. 
 
4.4. ZÁMĚR PRODEJE VOZIDLA MULTICAR  
Důvodová zpráva:  
Předkládá starosta obce: Vozidlo MULTICAR 25 je ve službách obce již od roku 1997. Do 
provozu bylo uvedeno v roce 1986. Za dobu provozu již vykazovala známky značného 
opotřebení, proto zastupitelstvo obce rozhodlo o nákupu nového vozidla.  
Na vozidlo MULTICAR byl objednán technický posudek, z něhož vyplývá, že ponechání si 
tohoto vozidla by znamenalo neustálé investice do jeho oprav, což by bylo neekonomické. 
Z tohoto důvodu navrhuji jeho prodej, včetně příslušenství (radlice, sypač). 



 
 

Strana  4 / 6 

 

Z technického posudku vzešla cena za vozidlo 75.000 Kč, za sypač 7.000 Kč a za radlici 4.000 Kč. 
Celkem tedy 86.000 Kč. 
Rozprava: 
STK je platná do 11/2024. Vozidlo je v majetku obce od r. 1997.  
Návrh usnesení: 
č. 196/15/23 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje Prodej vozidla MULTICAR 
M25, rok výroby 1986, VIN 1433186/1986. Příslušenstvím je sklápěč, sypač vozovek, čelní 
sněhová radlice. Prodej proběhne obálkovou metodou, za minimální cenu 86.000,- Kč, viz 
Příloha č. 3 – Technický posudek vozidla. 
Hlasování: 

pro 9 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 196/15/23 bylo schváleno. 
 
4.5. AKTUALIZACE STRATEGICKÉHO RÁMCE MAP 
Důvodová zpráva:   
Aktualizace Strategického rámce MAP (Místní Akční Plán) pro základní školy na rok 2021–2027 
je aktualizován obcí a školou každého půl roku.  V tabulce jsou zachyceny všechny podstatné 
plánované investice pro školu a školku. Další aktualizace proběhne v první polovině roku 2024.   
Rozprava: 
Jedná se o strategický dokument aktualizovaný každého půl roku. Mezi uvedenými požadavky 
jsou: rekonstrukce školní zahrady, doplnění skříněk do šaten ZŠ, venkovní učebna, vybavení 
cvičné kuchyňky do družiny. 
Návrh usnesení: 
č. 197/15/23 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje aktualizaci Strategického 
rámce MAP v II. pololetí r. 2023 – investiční priority ZŠ a MŠ Moravské Knínice na rok 2021–
2027, viz Příloha č. 4 – tabulky k Strategickému rámci MAP – seznamy investičních priorit.   
Hlasování: 

pro 9 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 197/15/23 bylo schváleno. 
 
4.6. TERMÍNOVANÝ ÚČET U ČNB  
Důvodová zpráva:  
Zástupce ČNB, kde má obec vedený účet, nabídl možnost otevření termínovaného účtu u ČNB, 
s možností neomezené výše vkladu. Vklady je možno dávat na dobu 3, 6 a 12 měsíců; v případě 
vkladu na 3 měsíce je aktuálně úrok 5 %, v případě vkladu na 6 měsíců je 5,1 %. 
Rozprava: 
Na běžném účtu u ČNB je aktuálně cca 18 mil. Kč. První vklad by proběhl po dohodě se 
zástupcem ČNB do 10.01.2024 poté, co bude schválená částka zahrnuta do rozpočtu obce 
(rozpočtové provizorium). Předpokládá se opakované prodlužování termínovaného vkladu 
s tím, že aktuální stav bude součástí informací starosty na zasedání ZO. 
Návrh usnesení: 
č. 198/15/23 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje otevření účtu pro 
termínované vklady u ČNB a v termínu do 10.01.2024 převedení částky 18.000.000,- Kč na 
dobu 3 měsíců.  
Hlasování: 

pro 9 proti 0 zdrželo se 0 



 
 

Strana  5 / 6 

 

Usnesení č. 198/15/23 bylo schváleno. 
 
4.7. ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ č. 9/2023   
Důvodová zpráva:  
Jedná se na straně příjmů o přijetí dotace ze státního rozpočtu na VKP ve výši 21.600 Kč, na 
straně výdajové potom o přesun mezi paragrafy, kde se z pěstební činnosti § 1031 převádí 
částka 343.400 Kč mezi § 3111 MŠ oprava vzduchotechniky a oplocení + branka – 300.000 Kč, 
§ 3319 ostatní záležitosti kultury – doprava na divadlo, zájezd, kronika – 25.000 Kč, § 3639 
komunální služby a územní rozvoj – servis a oprava traktoru, zaměření pozemků.  
Rozprava: 
Starosta obce vysvětlil jednotlivé položky. Dále bez připomínek. 
Návrh usnesení: 
č. 199/15/23 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje rozpočtové opatření 
č. 9/2023, viz Příloha č. 7 – RO 9/2023. 
Hlasování: 

pro 9 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 199/15/23 bylo schváleno. 
 
 
K bodu č. 5 – Informace starosty obce 
Finanční situace obce: 

• Stav na účtech k datu 06.11.2023 činí:      u KB 15.262.009,23 Kč 
                                                                                                    u ČNB 18.316.511,68 Kč 
 

• Stav úvěru k datu 31.10.2023:    - celkem čerpáno 14.710.260,98 Kč 
- splátky           833.350,00 Kč 
- úrok            203.886,04 Kč 

 
Další aktuální informace: 

• Zítra (tj. 07.11.2023) začnou práce na polní cestě mezi katastry obcí Čebín a Moravské 
Knínice. 

• Byly zaměřeny cesty pod kapličkou sv. Cyrila a Metoděje a pod Čebínkami kvůli zpřístupnění 
dotčených pozemků. 

• V letech 2024–2025 je plánována rozsáhlá rekonstrukce vodovodní a kanalizační sítě v obci, 
částečně výkopovou a částečně bezvýkopovou technologií. Aktuálně se připravuje projekt 
a jsou zajišťovány souhlasy majitelů dotčených nemovitostí. 

Návrh usnesení: 
č. 200/15/23 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice bere na vědomí informace o finanční 
situaci obce a další aktuální informace. 
Hlasování: 

pro 9 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 200/15/23 bylo schváleno. 
 
 
 
 



 
 

Strana  6 / 6 

 

K bodu č. 6 – Různé 
p. Novotný  – dotaz na připravovanou rekonstrukci vodovodu a kanalizace na horní straně 

ulice Kuřimská a následnou opravu chodníků 
 – dotaz na realizaci cesty „nad zahradami“ 
→ starosta – ne všichni majitelé dotčených pozemků souhlasí, akce je tedy odložena 
 
 
K bodu č. 7 – Závěr 
Vzhledem k tomu, že všechny body programu byly projednány, poděkoval starosta obce 
členům ZO za jejich účast na jednání a ukončil zasedání ve 20:45 hod.  
 
 
V Moravských Knínicích, dne 06.11.2023 
 
 
 
Podpisy:   
starosta obce              ………………………….….…………… 
 
 
místostarostka obce ………………….………………….…… 
 
 
ověřovatel zápisu       …………….,……………..…….……… 
 
 
ověřovatel zápisu       ……………………..…………………… 
 


